Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

7162299 NAO 85/2025 86742 MINAS GERAIS
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 17/12/2025 11:21:00 17/12/2025 18:00:00 08/01/2026 14:00:00 ACESSAR
Portal:

LICITAR DIGITAL

Orgéo:

MUNICIPIO DE IPATINGA

Objeto:

AQUISI¢a0, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREGOS, DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICiPIO DE IPATINGA,
NOS NiVEIS DE ATENGaO BaSICA, SECUNDARIA E TERCIGRIA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACETAZOLAMIDA 250 MG COMPRIMIDO. 2000 UNIDADE
2 Material ACICLOVIR 5%, CREME, BISNAGA 10 G 120 UNIDADE
3 Material ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML SOLUCAO ORAL (GOTAS) FRASCO 30 ML 10000 FRASCO
4 Material ACIDO FOLINICO(FOLINATO DE CALCIO) 15 MG COMPRIMIDO. 500 UNIDADE
5 Material ACIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO. 500000 UNIDADE
6 Material ALBENDAZOL 400 MG, COMPRIMIDO, CAIXA COM 1 COMPRIMIDO. 8300 UNIDADE
7 Material ALBENDAZOL 400MG/10ML, SUSPENSAO ORAL, FRASCO COM 10ML + COPO MEDIDOR. 5000 FRASCO
8 Material ALENDRONATO SODICO 70MG - COMPRIMIDO. 7600 UNIDADE
9 Material ALOPURINOL 300 MG,COMPRIMIDO. 6000 UNIDADE
10 Material AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO. 1200000 UNIDADE
11 Material AMOXICILINA 250 MG/5 ML + CLAVULANATO DE POTASSIO 62,5 MG/5ML- PO PARASUSPENSAO ORAL - FRASCO 3000 FRASCO

75 ML + MEDIDOR
12 Material AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125 MG-COMPRIMIDO EM BLISTER 120000 UNIDADE
13 Material ATENOLOL 50 MG, COMPRIMIDO. 500000 UNIDADE



https://app2.ammlicita.org.br/pesquisa/86742

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

14
15
16
17
18

19

20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31

32

33

Tipo:
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:

AZITROMICINA DIIDRATADA 600 MG EM 15 ML APOS~ RECONSTITUICAO (40MG/ML). PO PARA SUSPENSAO ORAL
ACOMPANHADO DE DILUENTE PARA RECONSTITUICAO E COPO MEDIDOR OU SERINGA DOSADORA.

BACLOFENO 10 MG, COMPRIMIDO, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.

BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 Ul PARA INJECAO INTRAMUSCULAR PROFUNDA,PO PARA SUSPENSAO
INJETAVEL-FRASCO/AMPOLA

BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO.

BUDESONIDA 32 MCG/DOSE SUSPENSAO AQUOSA FRASCO SPRAY NASAL COM VAVULA DOSIFICADORA
CONTENDO 6 ML ( 120 DOSES)

CARBAMAZEPINA 100MG/5ML, SUSPENSAO ORAL 100 ML, FRASCO COM COPO MEDI-DOR TRANSPARENTE,
ENCAIXADO NO FRASCO.

CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO. BLISTER CONTENDO COMPRIMIDO EM DOSEUNITARIA (NOME DE
FANTASIA, NOME GENERICO, CONCENTRACAO DO MEDICAMENTO; LABORATORIO FABRICANTE, LOTE, DATA DE
FABRICACAO E DATA DE VALIDADE)

CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500MG DE CALCIO ELEMENTAR) COMPRIMIDO.

CARBONATO DE CALCIO 1.500 MG (EQUIVALENTE A 600MG DE CALCIO ELEMENTAR) + VITAMINA D3 400 Ul
COMPRIMIDO.

CARVEDILOL 12,5 MG - COMPRIMIDO.

CEFTRIAXONA 500MG - FRASCO-AMPOLA - PO PARA SOLUGAO INJETAVEL INTRAMUSCULAR, ACOMPANHADO DE
AMPOLA DILUENTE COM 2ML.

CETOCONAZOL 2% CREME, BISNAGA ALUMINIZADA, 30 G.
CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG-COMPRIMIDO EM BLISTER.
CLARITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO EM BLISTER.
CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO.

CLORANFENICOL 5MG + RETINOL, ACETATO DE 10.000 Ul (VITAMINA A), + AMINOACIDOS 25MG + METIONINA
5MG, EXCIPIENTE Q.S.P 1 G, BISNAGA COM BICO OFTALMICO CONTENDO 3,5G DE POMADA.

CLORETO DE SODIO 0,9% (9 MG/ML) SOLUCAO NASAL FRASCO COM CONTA GOTAS 50 ML

CLORIDRATO DE OXIBUPROCAINA 4MG/ML (0,4%) - SOLUCAO OFTALMICA ESTERIL. FRASCO PLASTICO
GOTEJADOR COM 10ML.

CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO.BLISTER CONTENDO COMPRIMIDO EM DOSE UNITARIA
(NOME FATASIA, NOME GENERICO E CONCENTRACAO DO MEDICAMENTO;LABORATORIO FABRICANTE, LOTE ,
DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE).

DEXAMETASONA, ACETATO 0,1% (1MG/G), CREME BISNAGA 10 G.

Qtde:
4500
30000
10000
310000
6000

1400

800000

30000
250000
600000

500

5000

7000

6000
25000

600
20000
600

160000

14000

Unid:
FRASCO
UNIDADE
FRASCO
UNIDADE
FRASCO

FRASCO

UNIDADE

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
AMPOLA

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE
FRASCO
FRASCO

UNIDADE

UNIDADE




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

34

35

36
37
38

39

40
41
42
43
44

45

46

47

48
49
50
51
52
53

54

55
56
57

Tipo:
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Objeto:
DEXCLOROFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMPRIMIDO.

DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO.BLISTER CONTENDO COMPRIMIDO EM DOSE UNITARIA(NOME FANTASIA , NOME
GENERICO E CONCENTRACAO DO MEDICAMENTO; LABORATORIO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO E

DATA DE VALIDADE).
ESPIRAMICINA 500 MG - COMPRIMIDO.

ESTRADIOL VALERATO 5 MG/ML + NORETISTERONA ENANTATO 50 MG/ML INJETAVELAMPOLA 1 ML + SERINGA.

ESTRIOL 1 MG CREME VAGINAL BISNAGA 50 G + APLICADOR

ETINILESTRADIOL 0,03 MG + LEVONORGESTREL 0,15 MG-COMPRIMIDO REVESTIVO,CAIXA COM 21
COMPRIMIDOS.

FENILEFRINA, CLORIDRATO A 10% (100MG/ML) SOLUCAO OFTALMICA, FRASCO CONTA GOTAS, 5ML.
FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO EM BLISTER

FLUCONAZOL 150MG - CAPSULA.

FLUNARIZINA DICLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO.

FORMOTEROL, FUMARATO 12MCG + BUDESONIDA 400MCG - COM DISPOSITIVO PARA INALAGAO - 60 DOSES

FORMOTEROL, FUMARATO 6MCG + BUDESONIDA 200MCG/DOSE, PO INALATORIO, FRASCO COM 60 DOSES +
DISPOSITIVO INALATORIO

FORMOTEROL, FUMARATO 6MCG + BUDESONIDA 200MCG/DOSE, PO INALATORIO, FRASCO REFIL COM 60
DOSES.

FORMOTEROL, FUMARATO 12MCG + BUDESONIDA 400MCG - SEM DISPOSITIVO PARA INALACAO - REFIL 60
DOSES

GENTAMICINA SULFATO 5 MG/ML -SOLUCAO OFTALMICA (COLIRIO) FRASCO COM CONTA GOTAS 5 ML.
GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO.

GLICLAZIDA 30 MG - COMPRIMIDO DE LIBERACAO CONTROLADA.

HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO.

HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO

HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG, COMPRIMIDO.

IPRATROPIO, BROMETO 0,250MG (0,025%) + CLORETO DE BENZALCONIO + EDTADISSODICO + CLORETO DE

SODIO + ACIDO CLORIDRICO + AGUA DEIONIZADA. SO-LUCAO PARA INALACAO, FRASCO CONTA-GOTAS - 20ML.

ITRACONAZOL 100MG, CAPSULA.
IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO.
LEVOTIROXINA SODICA 100MCG-COMPRIMIDO.

Qtde:
61000

650000

2000
4200
500

150000

15
200000
12000
50000
4000

1000

1000

4000

500
300000
800000

60000
180000
1700000

1000

14000
6000
300000

Unid:
UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE

FRASCO
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

FRASCO

FRASCO

UNIDADE

FRASCO
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

FRASCO

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

58
59
60
61
62
63
64
65

66

67
68
69
70
71
72

73

74
75
76
77
78
79

80

81
82
83
84

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Objeto: Qtde:
LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO. 500000
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO. 600000
LORATADINA 10 MG- COMPRIMIDO 200000
MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO - 150MG/ML - SUSPENSAO AQUOSA, INJETAVEL,AMPOLA COM 1ML. 3500
METFORMINA CLORIDRATO 500 MG - COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA. 360000
METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO. 110000
METRONIDAZOL 500 MG/5G GELEIA VAGINAL 50G - MiNIMO 7 APLICADORES. 3000
MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME VAGINAL BISNAGA 80 G - MiNIMO 07 APLICADORES. 6500
NEOMICINA, SULFATO 5MG + BACITRACINA (ZINCICA) 250UI/G, POMADA BISNAGADE ALUMINIO REVESTIDO

COM 10G. 10000
NORETISTERONA 0,35 MG-COMPRIMIDO, BLISTER, CAIXA COM 35 UNIDADES. 30000
OLEO MINERAL 100% LAXATIVO FRASCO 100 ML 4500
PARACETAMOL 200 MG/ML, SOLUCAO ORAL-FRASCO CONTA-GOTAS- 15 ML. 6000
PERMETRINA 1% ( 10 MG/ML) - LOCAO OU CREME CAPILAR - FRASCO 60 ML 800
PERMETRINA 5% ( 50 MG/ML) - LOCAO - FRASCO 60 ML. 1200
PREDNISOLONA, ACETATO 10 MG/ML,SUSPENSAO OFTALMICA FRASCO CONTA-GOTAS 5ML. 30
PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 4,02 MG/ML (EQUIVALENTE A 3MG/ML) SOLUCAO ORAL, FRASCO 100 ML COM 8000
MEDIDOR

PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO. 220000
PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO. 150000
PROPATILNITRATO 10 MG, COMPRIMIDO. 6000
PROPILTIOURACILA 100 MG COMPRIMIDO 6000
PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG, COMPRIMIDO. 1000000
SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO 11l 100 MG/5ML SOLUCAO INJETAVEL ENDOVENOSA , AMPOLA 5 ML 8000
SAIS PARA REIDRATACAO ORAL; CADA ENVELOPE DE 27,9 G CONTEM: CLORETO DEPOTASSIO 1,5 G, CITRATO 50000
DE SODIO DIIDRATADO 2,9 G,CLORETO DE SODIO 3,5G, GLICOSE 20,0 G.

SALBUTAMOL SULFATO 5MG/ML - SOLUCAO PARA NEBULIZACAO - FRASCO 10ML 700
SALMETEROL XINAFOATO 25MCG/DOSE + FLUTICASONA PROPIONATO 125 MCG/DOSE, SPRAY - 120 DOSES. 600
SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO. 2800000
SULFADIAZINA 500 MG COMPRIMIDO. 8000

Unid:
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
AMPOLA
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO

FRASCO

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
AMPOLA

PACOTE

FRASCO
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
85 Material

86 Material

87 Material

88 Material
89 Material
90 Material
91 Material

92 Material

Objeto:
SULFADIAZINA DE PRATA 1% (10 MG/G), MICRONIZADA - CREME. PESO LIQUIDO400G, EM POTE. USO TOPICO.

SULFATO FERROSO (CORRESPONDENTE A 40 MG DE FERRO ELEMENTAR),DRAGEA, EMBLISTER (S) OU
ENVELOPE (S).

SULFATO FERROSO 125 MG/ML ( EQUIVALENTE A 25 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR), SOLUCAO ORAL, FRASCO
COM GOTEJADOR 30 ML.

TIAMAZOL OU METIMAZOL 10 MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES.
TOBRAMICINA 0,3% (3MG/ML) - SOLUCAO OFTALMICA - FRASCO 5ML

VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML SOLUCAO ORAL FRASCO 100 ML + COPO MEDIDOR
VARFARINA 2,5 MG COMPRIMIDO

VITAMINA DO COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO COMPOSICAQ: VITAMINA B1 - 5 MG + VITAMINA B2 2 MG
+ VITAMINA B6 2 MG + VITAMINA B5 3 MG; EMBALA-GEM EM BLISTER (S) OU ENVELOPE (S).

Qtde:
650

600000

5000

24000
800
6000
15000

160000

Unid:
UNIDADE

UNIDADE

FRASCO

UNIDADE
FRASCO
FRASCO

UNIDADE

UNIDADE

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 2.pdf



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/19876424000142/compras/2025/217/arquivos/1

