

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
7162299	NÃO	85/2025	86742	MINAS GERAIS
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	17/12/2025 11:21:00	17/12/2025 18:00:00	08/01/2026 14:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	LICITAR DIGITAL			
<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE IPATINGA			
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE IPATINGA, NOS NÍVEIS DE ATENÇÃO BÁSICA, SECUNDÁRIA E TERCIÁRIA.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ACETAZOLAMIDA 250 MG COMPRIMIDO.		2000	UNIDADE
2	Material	ACICLOVIR 5%, CREME, BISNAGA 10 G		120	UNIDADE
3	Material	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) FRASCO 30 ML		10000	FRASCO
4	Material	ACIDO FOLINICO(FOLINATO DE CALCIO) 15 MG COMPRIMIDO.		500	UNIDADE
5	Material	ACIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO.		500000	UNIDADE
6	Material	ALBENDAZOL 400 MG, COMPRIMIDO, CAIXA COM 1 COMPRIMIDO.		8300	UNIDADE
7	Material	ALBENDAZOL 400MG/10ML, SUSPENSAO ORAL, FRASCO COM 10ML + COPO MEDIDOR.		5000	FRASCO
8	Material	ALENDRONATO SODICO 70MG - COMPRIMIDO.		7600	UNIDADE
9	Material	ALOPURINOL 300 MG,COMPRIMIDO.		6000	UNIDADE
10	Material	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO.		1200000	UNIDADE
11	Material	AMOXICILINA 250 MG/5 ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 62,5 MG/5ML- PÓ PARASUSPENSÃO ORAL - FRASCO 75 ML + MEDIDOR		3000	FRASCO
12	Material	AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125 MG-COMPRIMIDO EM BLISTER		120000	UNIDADE
13	Material	ATENOLOL 50 MG, COMPRIMIDO.		500000	UNIDADE

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	14	Material	AZITROMICINA DIIDRATADA 600 MG EM 15 ML APÓS RECONSTITUIÇÃO (40MG/ML). PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL ACOMPANHADO DE DILUENTE PARA RECONSTITUIÇÃO E COPO MEDIDOR OU SERINGA DOSADORA.	4500	FRASCO
	15	Material	BACLOFENO 10 MG, COMPRIMIDO, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	30000	UNIDADE
	16	Material	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PARA INJECAO INTRAMUSCULAR PROFUNDA,PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL-FRASCO/AMPOLA	10000	FRASCO
	17	Material	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO.	310000	UNIDADE
	18	Material	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE SUSPENSÃO AQUOSA FRASCO SPRAY NASAL COM VÁVULA DOSIFICADORA CONTENDO 6 ML ( 120 DOSES)	6000	FRASCO
	19	Material	CARBAMAZEPINA 100MG/5ML, SUSPENSAO ORAL 100 ML, FRASCO COM COPO MEDI-DOR TRANSPARENTE, ENCAIXADO NO FRASCO.	1400	FRASCO
	20	Material	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO. BLISTER CONTENDO COMPRIMIDO EM DOSEUNITARIA (NOME DE FANTASIA, NOME GENERICO, CONCENTRACAO DO MEDICAMENTO; LABORATORIO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE)	800000	UNIDADE
	21	Material	CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500MG DE CALCIO ELEMENTAR) COMPRIMIDO.	30000	UNIDADE
	22	Material	CARBONATO DE CALCIO 1.500 MG (EQUIVALENTE A 600MG DE CÁLCIO ELEMENTAR) + VITAMINA D3 400 UI COMPRIMIDO.	250000	UNIDADE
	23	Material	CARVEDILOL 12,5 MG - COMPRIMIDO.	600000	UNIDADE
	24	Material	CEFTRIAXONA 500MG - FRASCO-AMPOLA - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, ACOMPANHADO DE AMPOLA DILUENTE COM 2ML.	500	AMPOLA
	25	Material	CETOCONAZOL 2% CREME, BISNAGA ALUMINIZADA, 30 G.	5000	UNIDADE
	26	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG-COMPRIMIDO EM BLISTER.	7000	UNIDADE
	27	Material	CLARITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO EM BLISTER.	6000	UNIDADE
	28	Material	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO.	25000	UNIDADE
	29	Material	CLORANFENICOL 5MG + RETINOL, ACETATO DE 10.000 UI (VITAMINA A), + AMINOACIDOS 25MG + METIONINA 5MG, EXCIPIENTE Q.S.P 1 G, BISNAGA COM BICO OFTALMICO CONTENDO 3,5G DE POMADA.	600	UNIDADE
	30	Material	CLORETO DE SODIO 0,9% (9 MG/ML) SOLUCAO NASAL FRASCO COM CONTA GOTAS 50 ML	20000	FRASCO
	31	Material	CLORIDRATO DE OXIBUPROCAÍNA 4MG/ML (0,4%) - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL. FRASCO PLÁSTICO GOTEJADOR COM 10ML.	600	FRASCO
	32	Material	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO.BLISTER CONTENDO COMPRIMIDO EM DOSE UNITARIA (NOME FANTASIA, NOME GENERICO E CONCENTRACAO DO MEDICAMENTO;LABORATORIO FABRICANTE, LOTE , DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE).	160000	UNIDADE
	33	Material	DEXAMETASONA, ACETATO 0,1% (1MG/G), CREME BISNAGA 10 G.	14000	UNIDADE

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	34	Material	DEXCLOROFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMPRIMIDO. DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO.BLISTER CONTENDO COMPRIMIDO EM DOSE UNITARIA(NOME FANTASIA , NOME	61000	UNIDADE
	35	Material	GENERICO E CONCENTRACAO DO MEDICAMENTO; LABORATORIO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE).	650000	UNIDADE
	36	Material	ESPIRAMICINA 500 MG - COMPRIMIDO.	2000	UNIDADE
	37	Material	ESTRADIOL VALERATO 5 MG/ML + NORETISTERONA ENANTATO 50 MG/ML INJETAVELAMPOLA 1 ML + SERINGA.	4200	UNIDADE
	38	Material	ESTRIOL 1 MG CREME VAGINAL BISNAGA 50 G + APLICADOR	500	UNIDADE
	39	Material	ETINILESTRADIOL 0,03 MG + LEVONORGESTREL 0,15 MG-COMPRIMIDO REVESTIVO,CAIXA COM 21 COMPRIMIDOS.	150000	UNIDADE
	40	Material	FENILEFRINA, CLORIDRATO A 10% (100MG/ML) SOLUCAO OFTALMICA, FRASCO CONTA GOTAS, 5ML.	15	FRASCO
	41	Material	FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO EM BLISTER	200000	UNIDADE
	42	Material	FLUCONAZOL 150MG - CAPSULA.	12000	UNIDADE
	43	Material	FLUNARIZINA DICLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO.	50000	UNIDADE
	44	Material	FORMOTEROL, FUMARATO 12MCG + BUDESONIDA 400MCG - COM DISPOSITIVO PARA INALAÇÃO - 60 DOSES	4000	UNIDADE
	45	Material	FORMOTEROL, FUMARATO 6MCG + BUDESONIDA 200MCG/DOSE, PÓ INALATÓRIO, FRASCO COM 60 DOSES + DISPOSITIVO INALATÓRIO	1000	FRASCO
	46	Material	FORMOTEROL, FUMARATO 6MCG + BUDESONIDA 200MCG/DOSE, PÓ INALATÓRIO, FRASCO REFIL COM 60 DOSES.	1000	FRASCO
	47	Material	FORMOTEROL, FUMARATO 12MCG + BUDESONIDA 400MCG - SEM DISPOSITIVO PARA INALAÇÃO - REFIL 60 DOSES	4000	UNIDADE
	48	Material	GENTAMICINA SULFATO 5 MG/ML -SOLUÇÃO OFTÁLMICA (COLÍRIO) FRASCO COM CONTA GOTAS 5 ML.	500	FRASCO
	49	Material	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO.	300000	UNIDADE
	50	Material	GLICLAZIDA 30 MG - COMPRIMIDO DE LIBERACAO CONTROLADA.	800000	UNIDADE
	51	Material	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO.	60000	UNIDADE
	52	Material	HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO	180000	UNIDADE
	53	Material	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG, COMPRIMIDO.	1700000	UNIDADE
	54	Material	IPRATROPIO, BROMETO 0,250MG (0,025%) + CLORETO DE BENZALCONIO + EDTADISSODICO + CLORETO DE SODIO + ACIDO CLORIDRICO + AGUA DEIONIZADA. SO-LUCAO PARA INALACAO, FRASCO CONTA-GOTAS - 20ML.	1000	FRASCO
	55	Material	ITRACONAZOL 100MG, CAPSULA.	14000	UNIDADE
	56	Material	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO.	6000	UNIDADE
	57	Material	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG-COMPRIMIDO.	300000	UNIDADE

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	58	Material	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO.	500000	UNIDADE
	59	Material	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO.	600000	UNIDADE
	60	Material	LORATADINA 10 MG- COMPRIMIDO	200000	UNIDADE
	61	Material	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO - 150MG/ML - SUSPENSAO AQUOSA, INJETAVEL,AMPOLA COM 1ML.	3500	AMPOLA
	62	Material	METFORMINA CLORIDRATO 500 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	360000	UNIDADE
	63	Material	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO.	110000	UNIDADE
	64	Material	METRONIDAZOL 500 MG/5G GELÉIA VAGINAL 50G - MÍNIMO 7 APlicadores.	3000	UNIDADE
	65	Material	MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME VAGINAL BISNAGA 80 G - MÍNIMO 07 APlicadores.	6500	UNIDADE
	66	Material	NEOMICINA, SULFATO 5MG + BACITRACINA (ZINCICA) 250UI/G, POMADA BISNAGADE ALUMINIO REVESTIDO COM 10G.	10000	UNIDADE
	67	Material	NORETISTERONA 0,35 MG-COMPRIMIDO, BLISTER, CAIXA COM 35 UNIDADES.	30000	UNIDADE
	68	Material	OLEO MINERAL 100% LAXATIVO FRASCO 100 ML	4500	FRASCO
	69	Material	PARACETAMOL 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL-FRASCO CONTA-GOTAS- 15 ML.	6000	FRASCO
	70	Material	PERMETRINA 1% ( 10 MG/ML) - LOÇÃO OU CREME CAPILAR - FRASCO 60 ML	800	FRASCO
	71	Material	PERMETRINA 5% ( 50 MG/ML) - LOÇÃO - FRASCO 60 ML.	1200	FRASCO
	72	Material	PREDNISOLONA, ACETATO 10 MG/ML,SUSPENSÃO OFTALMICA FRASCO CONTA-GOTAS 5ML.	30	FRASCO
	73	Material	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 4,02 MG/ML (EQUIVALENTE A 3MG/ML) SOLUCAO ORAL, FRASCO 100 ML COM MEDIDOR	8000	FRASCO
	74	Material	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO.	220000	UNIDADE
	75	Material	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO.	150000	UNIDADE
	76	Material	PROPATILNITRATO 10 MG, COMPRIMIDO.	6000	UNIDADE
	77	Material	PROPILTIOURACILA 100 MG COMPRIMIDO	6000	UNIDADE
	78	Material	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG, COMPRIMIDO.	1000000	UNIDADE
	79	Material	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III 100 MG/5ML SOLUCAO INJETAVEL ENDOVENOSA , AMPOLA 5 ML	8000	AMPOLA
	80	Material	SAIS PARA REIDRATACAO ORAL; CADA ENVELOPE DE 27,9 G CONTEM: CLORETO DE POTASSIO 1,5 G, CITRATO DE SODIO DIIDRATADO 2,9 G,CLORETO DE SODIO 3,5G, GLICOSE 20,0 G.	50000	PACOTE
	81	Material	SALBUTAMOL SULFATO 5MG/ML - SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO - FRASCO 10ML	700	FRASCO
	82	Material	SALMETEROL XINAFOATO 25MCG/DOSE + FLUTICASONA PROPIONATO 125 MCG/DOSE, SPRAY - 120 DOSES.	600	UNIDADE
	83	Material	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO.	2800000	UNIDADE
	84	Material	SULFADIAZINA 500 MG COMPRIMIDO.	8000	UNIDADE

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
85	Material	SULFADIAZINA DE PRATA 1% (10 MG/G), MICRONIZADA - CREME. PESO LIQUIDO400G, EM POTE. USO TOPICO.		650	UNIDADE
86	Material	SULFATO FERROSO (CORRESPONDENTE A 40 MG DE FERRO ELEMENTAR),DRAGEA, EMBLISTER (S) OU ENVELOPE (S).		600000	UNIDADE
87	Material	SULFATO FERROSO 125 MG/ML ( EQUIVALENTE A 25 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR), SOLUCAO ORAL, FRASCO COM GOTEJADOR 30 ML.		5000	FRASCO
88	Material	TIAMAZOL OU METIMAZOL 10 MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES.		24000	UNIDADE
89	Material	TOBRAMICINA 0,3% (3MG/ML) - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 5ML		800	FRASCO
90	Material	VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML + COPO MEDIDOR		6000	FRASCO
91	Material	VARFARINA 2,5 MG COMPRIMIDO		15000	UNIDADE
92	Material	VITAMINA DO COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO COMPOSICAO: VITAMINA B1 - 5 MG + VITAMINA B2 2 MG + VITAMINA B6 2 MG + VITAMINA B5 3 MG; EMBALA-GEM EM BLISTER (S) OU ENVELOPE (S).		160000	UNIDADE

## Anexos da Licitação

**Link:**      **Nome:**  
[BAIXAR](#)    2.pdf